
Mriopp00Hneu2

Mendelova univerzita v Brně
veřejná vysoká škola dle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

IČ: 62156489

DIČ: CZ621

Zastoupena: rektorem

(dále jen „poskytovatel")

a

Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Daňový domicil: ČR
Plátce/neplátce DPH: plátce DPH

Zastoupeno: p

jen „nabyvatet')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2358 a

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu

(dále jen „občanský zákoník"), a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), tuto

LICENČNÍ SMLOUVU OHLEDNĚ UŽITÍ DÍLA

(dále jen „smlouva")

ČI. I

Předmět licence a způsob užití díla

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli podlicenci k rozšiřování a vystavování díla,

kterým je kniha „Gregor Johann Mendel a strastiplný příběh genů" ISBN 978-

80-7509-797-2 (dále jen „Dílo"), autorky Lucie Seifertové (dále jen „Autor"), a

to pouze níže uvedeným způsobem a za níže uvedených podmínek. Poskytnutí

licence je bezúplatné v souladu s cílem poskytovatele o maximálním šíření

popularity osobnosti G. 1. Mendela, které si poskytovatel vytýčil jako dlouhodobý

cíl u příležitosti 200. výročí od narození G. 1. Mendela.

2. Nabyvatel je oprávněn užít Dílo pouze v této smlouvě uvedeným způsobem a

v uvedeném rozsahu. Nabyvatel je oprávněn rozmnožit části Díla v hmotné podobě

ve formě tisku a tyto je následně oprávněn zveřejňovat ve formě výstavy, tedy

zpřístupnit tyto rozmnoženiny v hmotné podobě veřejnosti ke zhlédnutí, a to pouze

po dobu ode dne 25. 7. 2022 nejpozději do dne 30. 9. 2022 v rámci pouze jedné výstavy

pořádané nabyvatelem v obci Opava. Pro tento účel je nabyvatel oprávněn provést

I



pouze nezbytné grafické a jiné úpravy zjm. rozmnoženiny vytisknout v různých
velikostech nebo vytisknout jen určitou vybranou část z Díla. Části díla je možné
využít v rámci propagace a pozvánky na výše jmenovanou výstavu.

3. Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně uvádějí, že nabyvatel není
oprávněn rozmnožit Dílo jako celek ve formátu publikace. Nabyvatel není oprávněn
jakýmkoli jiným než shora popsaným způsobem Dílo užít. Nabyvatel rovněž není
oprávněn jakkoli Dílo upravovat, nabyvatel je oprávněn učinit pouze nezbytné
úpravy rozmnoženin Díla pro naplnění účelu vystavování rozmnoženin veřejnosti.

4. V rámci výstavy, a to po celou dobu jejího trvání, je nabyvatel povinen vhodným
způsobem uvést poděkování poskytovateli za umožnění výstavy. Poděkování je
nutné uvést slovní formou s uvedením plného názvu poskytovatele „Mendelova
univerzita v Brně", jako volitelná položka je využití loga Mendelovy univerzity
v Brně, které je k dispozici u poskytovatele.

5. Poskytovatel je oprávněn po celou dobu trvání této smlouvy kontrolovat užití Díla
nabyvatelem, k tomu se mu nabyvatel zavazuje poskytnout veškerou nezbytnou
součinnost. Poskytovatel je oprávněn zhlédnout výstavu, a to i před jejím
zpřístupněním veřejnosti, pokud si to vyžádá. Pokud by měl poskytovatel k užití
Díla výhrady, je nabyvatel povinen tyto výhrady respektovat a provést nutné
úpravy či změny bez zbytečného odkladu.

6. Nabyvatel se zavazuje užít Dílo pouze takovým způsobem, který nijak nepoškozuje
pověst poskytovatele, Autora či postavy Gregora Johanna Mendela, a který nijak
nesnižuje jejich vážnost.

7. Pokud by nabyvatel užil Dílo v rozporu s touto smlouvou nebo porušil jakákoli
ujednání této smlouvy, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu ihned písemně
vypovědět, a to bez výpovědní doby. Výpověď nabývá účinnosti okamžikem jejího
doručení nabyvateli. Poskytovatel je též oprávněn vypovědět tuto smlouvu
způsobem podle tohoto odstavce, pokud by v souvislosti s touto smlouvou
uzavřenou s nabyvatelem mohla být jakýmkoli způsobem ohrožena pověst
poskytovatele, Autora nebo postavy Gregora Johanna Mendela.

či. II
Další podmínky licence

1. Poskytovatel prohlašuje, že mu náleží výkon veškerých majetkových práv k Dílu,
které vykonává svým jménem a na svůj účet na základě smlouvy uzavřené s

Autorem.

2. Nabyvatel prohlašuje, že se s předmětem licence podrobně seznámil.

3. Nabyvatel je povinen licenci využít.

2



4. Licence je poskytována jako nevýhradní. Nabyvatel není oprávněn udělovat na

základě této licenční smlouvy k předmětu licence podlicence.

5. Licence je poskytnuta pouze pro obec Opava na území České republiky.

6. Poskytovatel licenci poskytuje nabyvateli na dobu, po kterou je smlouva účinná,
nejdéle však po dobu trvání výkonu majetkových práv poskytovatelem k Dílu.

7. Jakékoli změny Díla je možné provádět pouze s výhradním písemným souhlasem
Poskytovatele, pokud není ve smlouvě ujednáno jinak.

ČI. III

Finanční plnění a platební ujednání

1. Licence se poskytuje bezúplatně v souladu s cílem poskytovatele uvedeným v čl. I
odst. 1.

2. Nabyvatel provádí všechny úkony podle této smlouvy na vlastní náklady.
Nabyvatel není oprávněn požadovat po poskytovateli v souvislosti s plněním této
smlouvy žádnou úhradu.

Čl. IV
Doba platnosti licence, zánik závazků ze smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 30. 9. 2022. Po uplynutí této
doby či po zániku závazku - užívacího titulu pro Dílo ze smlouvy z jakéhokoli
důvodu zaniká právo Nabyvatele na jakékoli užití Díla.

2. Po zániku užívacího titulu pro Dílo z jakéhokoli důvodu je nabyvatel povinen
nejpozději do sedmi dnů ode dne zániku práva Dílo užívat zničit veškeré
rozmnoženiny Díla, které podle této smlouvy vytvořil a vrátit všechny materiály,
které od poskytovatele pro účely plnění této smlouvy obdržel zpět poskytovateli.

Čl. V

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Právní vztahy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí právním řádem České
republiky, zejména pak občanským zákoníkem a autorským zákonem. Případné
spory budou řešeny příslušnými soudy České republiky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3



4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné
vůle, učiněným nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany

smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční
podpisy.

6. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 20. 7. 2022,

číslo usnesení 4773/114/RM/22.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou
smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna
v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími
výjimkami: nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou

smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-

mailová adresa apod.), případně další údaje v souladu s obecně závaznými
právními předpisy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření nabyvatel. Nezajistí-li však uveřejnění této
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem nabyvatel nejpozději do 15 dnů
od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této
smlouvy v souladu se zákonem zajistit poskytovatel. Strana uveřejňující smlouvu
se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

V ............dne V ............dne

Poskytovatel: Nabyvatel:

Digitálně podepsa

Datum: 2022.07.22

1 9:42:59 +02W

Digitálně podepsal

Datum: 2022.07.25

14:34:09 +02'00’

Mendelova univerzita v Brně

primátor

4


